(sepuluh persen) dari modal ditempatkan dan disetor Perseroan setelah Penawaran
Umum Perdana Saham dengan nilai nominal Rp100 (seratus Rupiah) setiap
saham (“Saham Yang Ditawarkan”), yang seluruhnya terdiri dari Saham Baru, yang
ditawarkan kepada Masyarakat dengan Harga Penawaran sebesar Rp● (● Rupiah)
setiap saham, yang harus dibayar penuh pada saat mengajukan FPPS. Jumlah
Penawaran Umum Perdana Saham adalah sebesar Rp● (● Rupiah).
Seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini akan
memberikan hak yang sama dan sederajat kepada pemegangnya dalam segala hal
dengan saham biasa atas nama lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan
dan disetor penuh, termasuk antara lain hak atas pembagian dividen, hak untuk
mengeluarkan suara dalam RUPS, hak atas pembagian saham bonus dan Hak
Memesan Efek Terlebih Dahulu (HMETD).
Apabila seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham
ini terjual, maka secara proforma struktur permodalan dan susunan para pemegang
saham Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham
Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
(%)

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
(%)

Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000  15.000.000.000 1.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
1. PT Bank Tabungan Pensiunan

Nasional Tbk 4.853.330.000 485.333.000.000 70,00 4.853.330.000 485.333.000.000 63,00

2. PT Triputra Persada Rahmat 2.080.000.000 208.000.000.000 30,00 2.080.000.000 208.000.000.000 27,00
3. Masyarakat - - 0,00 770.370.000 77.037.000.000 10,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 6.933.330.000 693.333.000.000 100,00 7.703.700.000 770.370.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 8.066.670.000 806.667.000.000  7.296.300.000 729.630.000.000

Catatan:
· 1% atau sebesar 77.037.000 saham Perseroan milik PT Bank Tabungan Pensiunan Nasional Tbk tidak dicatatkan

di Bursa Efek.
· Perseroan akan memastikan bahwa Perseroan dan para pemegang sahamnya akan senantiasa memenuhi

kewajiban pencatatan atas sebanyak-banyaknya sebesar 99% saham Perseroan di Bursa Efek dan menjaga
sekurang-kurangnya 1% dari saham Perseroan tidak dicatatkan di Bursa Efek dan harus tetap dimiliki oleh Warga
Negara Indonesia atau Badan Hukum Indonesia sesuai dengan ketentuan PP No. 29.

Program Alokasi Saham kepada Karyawan (Employee Stock Allocation
(“ESA”))
Program ESA akan diimplementasikan sesuai dengan Peraturan Nomor: IX.A.7

[…]

Pensiunan Nasional Syariah No. 019/CIR/DIR/XI/2017 tanggal 14 November 2017;
dan (ii) Risalah Rapat Komite Remunerasi & Nominasi Perseroan No. MOM.003/
RNC/XI/2017 tanggal 16 November 2017. Mekanisme pembagian saham ESA akan
mengikuti jadwal dan tata cara Penawaran Umum ini, yang mana saham ESA akan
didistribusikan pada Tanggal Distribusi.
Jumlah saham yang dialokasikan untuk program ESA adalah sebanyak-banyaknya
10% (sepuluh persen) dari Saham Yang Ditawarkan atau sejumlah 77.037.000 (tujuh
puluh tujuh juta tiga puluh tujuh ribu) saham, dengan harga pelaksanaan program
ESA sama dengan Harga Penawaran dalam Penawaran Umum yaitu sebesar Rp●
(● Rupiah) setiap saham.
Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum
Perdana Saham ini dan pelaksanaan program ESA, maka secara proforma struktur
permodalan dan susunan para pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah
Penawaran Umum Perdana Saham dan pelaksanaan program ESA secara proforma
menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham
Sebelum Penawaran Umum dan Sebelum

Pelaksanaan Program ESA
Setelah Penawaran Umum dan Setelah

Pelaksanaan Program ESA

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp)
Persentase

(%)
Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000  15.000.000.000 1.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor

Penuh:
1. PT Bank Tabungan Pensiunan

Nasional Tbk 4.853.330.000 485.333.000.000 70,00 4.853.330.000 485.333.000.000 63,00
2. PT Triputra Persada Rahmat 2.080.000.000 208.000.000.000 30,00 2.080.000.000 208.000.000.000 27,00
3. Masyarakat - - 0,00  693.333.000  69.333.300.000 9,00
4. Program Alokasi Saham Kepada

Karyawan - - 0,00  77.037.000  7.703.700.000 1,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 6.933.330.000 693.333.000.000 100,00 7.703.700.000 770.370.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 8.066.670.000 806.667.000.000  7.296.300.000 729.630.000.000
Rencana Perubahan Kepemilikan Saham Setelah Penawaran Umum Perdana
Saham
Berdasarkan surat dari OJK No. S-42/PB.31/2018 tertanggal 13 Maret 2018, BTPN
telah mendapatkan persetujuan untuk mempertahankan kepemilikan sahamnya di
Perseroan sebesar 70% setelah Penawaran Umum. Dalam rangka mempertahankan
kepemilikan saham tersebut, BTPN sedang melakukan negosiasi untuk membeli
saham sebesar maksimal 7% dari PT Triputra Persada Rahmat. Rencana penutupan
transaksi akan dilakukan setelah saham Perseroan tercatat di Bursa Efek.
Apabila BTPN melakukan pembelian saham sebesar 7% dari PT Triputra Persada
Rahmat setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan pelaksanaan program ESA,
maka secara proforma struktur permodalan dan susunan para pemegang saham
Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham
Setelah Penawaran Umum, Setelah Pelaksanaan

Program ESA dan Sebelum Pembelian Saham
Sebesar 7% oleh BTPN

Setelah Penawaran Umum, Setelah Pelaksanaan
Program ESA dan Setelah Pembelian Saham Sebesar

7% oleh BTPN

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
(%) Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp)
Persentase

(%)
Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000  15.000.000.000 1.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1. PT Bank Tabungan Pensiunan Nasional

Tbk 4.853.330.000 485.333.000.000 63,00 5.392.590.000 539.259.000.000 70,00

2. PT Triputra Persada Rahmat 2.080.000.000 208.000.000.000 27,00 1.540.740.000 154.074.000.000 20,00
3. Masyarakat  693.333.000  69.333.300.000 9,00  693.333.000  69.333.300.000 9,00
4. Program Alokasi Saham Kepada

Karyawan  77.037.000  7.703.700.000 1,00  77.037.000  7.703.700.000 1,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 7.703.700.000 770.370.000.000 100,00 7.703.700.000 770.370.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 7.296.300.000 729.630.000.000  7.296.300.000 729.630.000.000

Keterangan mengenai hal ini dapat dilihat pada Bab I mengenai Penawaran Umum
Perdana Saham dalam Prospektus.
Pencatatan Saham di BEI
Saham Yang Ditawarkan akan dicatatkan pada BEI sesuai dengan Perjanjian
Pendahuluan Pencatatan Efek yang dibuat antara Perseroan dengan BEI tanggal
12 Januari 2018. Dengan  tetap memperhatikan ketentuan dalam PP No. 29 dan
POJK No. 56/2016, bersamaan dengan pencatatan Saham Yang Ditawarkan yang
berasal dari Penawaran Umum ini sebanyak-banyaknya sejumlah 770.370.000
(tujuh ratus tujuh puluh juta tiga ratus tujuh puluh ribu) saham biasa atas nama
atau sebanyak-banyaknya sebesar 10% (sepuluh persen) dari modal ditempatkan